
Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano IV – Edição Nº 832 - Segunda-feira, 29 de julho de 2024

Gabinete do Prefeito
DECRETO Nº 140, DE 29 DE JULHO DE 2024

Altera os membros do Conselho Municipal de Contribuintes do Município de Ribas do Rio Pardo/MS, conforme dispõe o
Código Tributário Municipal e dá outras providências.

 
O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, com lastro no Código
Tributário Municipal,
 
DECRETA:
 
Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Contribuintes de Ribas do Rio Pardo/MS, para julgamento
dos recursos voluntários contra decisões de primeira instância nos processos administrativos tributários do Município, com
fulcro nos artigos 380 a 388 da Lei Complementar nº. 006/2010, os seguintes membros:
 
I – Representantes da Fazenda Pública Municipal:
a)       Conselheiros Efetivos:
1.       Senhora Darquieli Victória Silva dos Santos;
2.       Senhor Emiliano Barbosa Dias.
 
b)      Conselheiros Suplentes:
1.       Senhor Rodrigo Nunes Honorato;
2.       Senhor João Marcos Pereira.
 
II – Representantes dos Contribuintes
Conselheiros Efetivos/Suplentes:
1.       Um Representante do Conselho Regional de Contabilidade do Município:
Titular - Sr. Anderson Godoi Martins
Suplente – Sr. Ewerson Luiz Carneiro Mardegan
2.       Um Representante da Ordem dos Advogados do Brasil do Município:
Titular – Sr. Pedro Garcia.
Suplente – Sr. João Vitor Freitas Chaves
3.       Um Representante do Setor comercial, industrial, agropecuário e de prestação de serviços:
Titular – Sr. Antônio Ângelo da Silva.
Suplente – Sr. Elias Paulo de Lima.
 
Art. 2º O mandato dos componentes do Conselho Municipal de Contribuintes será de dois anos, sendo obrigatória a troca
de pelo menos dois membros a cada mandato.
 



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 2

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, 29 de julho de 2024.
 
 
João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal
 
 
NADJA DE LIMA MATIAS
Secretária Municipal de Finanças

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 002/2024

ERRATA
 

A Secretaria Municipal de Gestão de Governo informa que conforme publicação da ERRATA referente ao EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 002/2024, Diário O�cial
do Município – DIRIBAS, no dia 26 de julho de 2024, Ano IV, Nº 828, página 14.
 
ONDE SE LÊ:
 
a.Ter a idade mínima de 16 (dezesseis) anos e encontrar-se matriculado nos seguintes cursos: Direito, Administração,
Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos, Produção Grá�ca, Publicidade e Propaganda, Marketing, Marketing Digital,
Jornalismo, Audiovisual, Produção Multimídia, Design, Design Grá�co, Cinema, Ciências Contábeis, Engenharia da
Computação, Análise de Sistemas, Serviço Social, Letras-Libras, Pedagogia, Arte/Artes Visuais, Educação Física, Matemática,
Ciências, História, Física, Química, Geogra�a, Biologia,   Enfermagem, Nutrição, Educação Física Bacharelado, Psicologia,
Farmácia, Arquitetura e Urbanismo, Engenharia Civil, Engenharia Mecânica, Engenharia Ambiental, Biomedicina,
Tecnologia em Gestão Pública, Educação no Campo, Ciências Sociais e Agronomia.
 
LEIA-SE:
 
a.Ter a idade mínima de 16 (dezesseis) anos e encontrar-se matriculado nos seguintes cursos: Direito, Administração,
Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos, Produção Grá�ca, Publicidade e Propaganda, Marketing, Marketing Digital,
Jornalismo, Audiovisual, Produção Multimídia, Design, Design Grá�co, Cinema, Ciências Contábeis, Engenharia da
Computação, Análise de Sistemas, Serviço Social, Letras-Libras, Pedagogia, Arte/Artes Visuais, Educação Física, Matemática,
Ciências, História, Física, Química, Geogra�a, Biologia,   Enfermagem, Nutrição, Educação Física Bacharelado, Psicologia,
Farmácia, Arquitetura e Urbanismo, Engenharia Civil, Engenharia Mecânica, Engenharia Ambiental, Biomedicina,
Tecnologia em Gestão Pública, Educação no Campo, Ciências Sociais, Agronomia, Sistemas de Informação, Técnico em
Radiologia e Medicina Veterinária.
 
 
 
 
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO
 

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL DEMONSTRATIVO



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 3

DA DESPESA COM PESSOAL - PODER EXECUTIVO JUL/2023 A JUN/2024



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 4

 

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL DEMONSTRATIVO

DA DÍVIDA CONSOLIDADA JANEIRO/2024 A JUNHO/2024



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 5

 



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 6

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL DEMONSTRATIVO

DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES JANEIRO/2024 A JUNHO/2024



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 7

 



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 8

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL DEMONSTRATIVO

DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO JANEIRO/2024 A JUNHO/2024



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 9

 



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 10

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL DEMONSTRATIVO

SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL JANEIRO/2024 A JUNHO/2024



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 11

 



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 12

Gerência de Licitações
EXTRATO DE EMPENHO

ADESÃO Nº 007/2024
PROCESSO Nº 066/2024

 
  
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Papel sul�te A4, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do município de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Empenho N.º 1246/2024
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA
Valor: R$ 44.000,00
Dotação orçamentária: 020601.10.301.0010.2084.0000.3.3.90.30.16
Data do empenho: 16/07/2024
  
 
Ribas do Rio Pardo, 29 de Julho de 2024
 
 
Maryane Hirahata Shiota
Secretária Municipal de Saúde

Gerência de Licitações
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2024
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 063/2024
 

REGISTRO DE PREÇOS
 

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Gerência de Licitação, torna público
a reabertura do prazo da licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 020/2024, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 046/2023 e demais normas que regem a matéria.
 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Móveis,
Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos e Itens de Banho.
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 29/07/2024
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 09/08/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 09/08/2024
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA (DF).
LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL  www.bll.org.br
 
O Adendo, o Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no
Portal Bolsa de Licitações do Brasil (BLL) no endereço eletrônico www.bll.org.br; no Portal da Transparência no endereço
eletrônico http://45.174.220.245:8079/transparencia/, na página Licitações e Editais no endereço eletrônico
https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/editais/0/10
 
Maiores informações: Gerência de Licitações – Fone: 0800 808 1175 ou pelo e-mail licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://45.174.220.245:8079/transparencia/
https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/editais/0/10
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 13

Ribas do Rio Pardo - MS, 26 de julho de 2024.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1/2024

CONTRATO N° 12/2023
 
MODALIDADE – DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 14/2023
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°6/2023
 
PARTES – CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, CNPJ 01.696.482/0001-29 –
CONTRATANTE. DALBERTO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.732.650/0001-85, estabelecida à
Rua Otavio Rodrigues, Nº 351, Bairro Residencial NHU - VERA, na cidade de Amambai, Estado de Mato Grosso do Sul,
neste ato representada por Daniel Primo Dalberto, pro�ssão sócio administrador, portador (a) do RG nº 131.144 SSP/MS e
CPF nº 953.481-68, residente e domiciliado na Rua Tiradentes, N°1644, Bairro Centro, na cidade de Amambai, Estado de
Mato Grosso do Sul, doravante denominada CONTRATADA.
 
OBJETO DO CONTRATO – O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
12/2023 por mais 12 (doze) meses, a partir de 04/07/2024 até 04/07/2025, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
 
 
ASSINARAM:
Luiz Antônio Fernandes Ribeiro, presidente da CMRRP e Daniel Primo Dalberto, sócio/proprietário da empresa
DALBERTO CONSTRUTORA LTDA.
 

Ribas do Rio Pardo/MS, 29 de julho de 2024.
 

 
 
 
 

____________________________
Henrique Matheus Dias Pereira

Diretor de Departamento de Licitações e Contratos

Boletim Semanal da Tesouraria
12/07/2024

PREFEITURA

SICOOB - PREF. MUNICIPAL / 14.494-0 MUNICIPAL           
1.296.183,62

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL         
10.440.805,53

B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL                   6.137,32

C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 0,00

B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL 347.090,38



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 14

B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL           
2.787.760,34

B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL              
499.680,09

B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL           
2.125.791,76

B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                        36,91

B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL              
246.384,86

B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL           
7.718.399,11

B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL           
6.169.666,23

B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL              
270.942,34

B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL           
4.701.135,63

B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL           
3.694.204,87

B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL              
163.420,82

B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL /
14.442-8

FEDERAL              
894.768,00

B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL           
1.370.584,28

B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                      241,76

B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL              
100.900,01

B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL           
2.024.899,07

C.E.F. - IPTU / 71.003-0 MUNICIPAL         
36.018.480,58

C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL              
176.401,75

C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL                   1.661,46

B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL           
1.795.400,57

B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL                          8,08

B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                
23.858,96

C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                          0,90

ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL           
1.910.653,66

B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL                
84.072,19



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 15

B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL                   8.431,27

C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                             -  

C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL                
62.900,85

B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL                             -  

B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7 ESTADUAL              
143.089,89

TOTAL           
85.083.993,09

 

EDUCAÇÃO

C.E.F QUOTA SALARIO EDUCACAO / 672004-0 FEDERAL           
1.473.667,86

B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                      593,35

B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL                
57.461,22

B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                        24,68

B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                          0,73

B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL                
91.608,05

B.B. PNATE-   PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR   /
7.703-8

FEDERAL              
321.000,82

B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                   1.294,32

B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                          0,01

B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL                      140,57

B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL                   8.778,15

B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                      435,84

B.B. CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL                   1.516,86

TOTAL             
1.956.522,46

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 4.157,10

B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 169.415,08

B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 2,33

B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 3,69

B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 210,10

B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 57,78

 B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 153,84

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 4.252,69

B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 80,97

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 238,50



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 16

B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 60.437,35

B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 6,42

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO/ 624000-0 FEDERAL 2.504.622,67

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO SUS/ 624029-4 FEDERAL 856,80

B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 261,59

B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 53.395,91

B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 439,04

B.B BLOCO SUS ESTADO / 17.514-5 ESTADUAL 1.241.383,73

C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL                             -  

TOTAL   R$ 4.039.975,59

     

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  70.568,65

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  303.981,72

B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  153.089,11

B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  67.446,34

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  45.230,78

B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  68.241,82

B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  209.667,49

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  41.489,24

B.B. FNAS / RBL/GBF FEDERAL  52.880,06

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL                
47.619,71

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL              
253.271,31

B.B. IGD/PAB - 50038-0 FEDERAL              
223.076,76

B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                -  

TOTAL             
1.536.562,99

 

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5             
1.948.146,21

B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6                  
24.223,39

B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0                     3.325,86

C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5                  
43.473,61

B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9                
893.907,65



Ano IV- Edição Nº. 832 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de julho de 2024 - Página 17

B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                  
32.109,36

TOTAL             
2.945.186,08

Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico - CMDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
O Secretário Municipal de Empreendedorismo, Sr. Claudio Pereira da Silva, no exercício de suas atribuições CONVOCA os
Srs.(as) Conselheiros(as) do CMDE - Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico para Reunião a ser realizada no
dia 31 de julho de 2024, quarta-feira, às 15:00 horas, presencialmente na sede da Secretaria de Empreendedorismo, situada na
Rua Cornélia Anconi Abunazar, 1638, neste Município ou virtualmente através do link previamente informado, conforme
Resolução CMDE 004/2024 de 27/06/2024, com a seguinte pauta:
 
1.     Deliberação sobre noti�cações de Cessionários;
2.     Deliberação sobre requerimentos de Cessão de Área;
3.     Deliberação sobre Revogação de Cessões de Área;
4.     Deliberação sobre documentos e projetos apresentados;
5.     Outros assuntos e escolha da data para próxima reunião.
         
Ribas do Rio Pardo/MS, 29 de julho de 2024.
 
 

Claudio Pereira da Silva
Secretário Municipal de Empreendedorismo

Presidente do CMDE
 

AVISOS


		2024-07-29T13:12:11+0000




